[image: Описание: Рисунок1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября  2022 года                                                                             № 972

Об утверждении Плана         развития регулярных перевозок в  Лахденпохском муниципальном районе на 2023-2025 годы

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании решения I сессии V созыва Совета Лахденпохского городского поселения от 01 октября 2019 года      I/№8-V «О ликвидации администрации Лахденпохского городского поселения», в соответствии с Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 21 октября 2016 года № 476 «Об утверждении Порядка подготовки и ведения Плана Развития регулярных перевозок в Лахденпохском муниципальном районе» Администрация Лахденпохского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый План развития регулярных перевозок в Лахденпохском муниципальном районе на 2023-2025 годы.
        2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети «Интернет» (http://lah-mr.ru).
        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                     О.В. Болгов
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики

	Приложение
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
                      от 23 ноября 2022 г № 972

ПЛАН РАЗВИТИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
                         В ЛАХДЕНПОХСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
[bookmark: _GoBack]                                                        НА 2023-2025 ГОДЫ

Документ планирования регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района на 2023-2025 годы устанавливает перечень мероприятий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Лахденпохском муниципальном районе (далее – планируемые мероприятия).
Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих транспортное обслуживание населения, отвечающее требованиям безопасности и качества.
Целью развития регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района на период с 2023 по 2025 годы является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных, экономических, экологических и иных факторов.
В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам являются:
- формирование оптимальной маршрутной сети регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района;
- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль за осуществлением регулярных перевозок пассажиров на территории Лахденпохского муниципального района.

        Раздел 1. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

	№
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	101 Лахденпохья – Куркиеки с заездом в п. Ласанен
	отсутствует
	По не регулируемому тарифу
	Январь 2023г

	2
	01
Ст.Яккима – ст.Хуухканмяки

	По не регулируемому тарифу
	Изменения не планируются
	-

                   Раздел II. План изменения муниципальных маршрутов

	№
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1
	101
Лахденпохья – Куркиеки с заездом в п. Ласанен
	изменение
	Изменение наименования маршрута на «101 Лахденпохья – Куркиеки – Терву», изменение схемы маршрута в связи с закрытием двух участков автодороги
	Декабрь 2022г

	2
	01
Ст.Яккима – ст.Хуухканмяки
	не планируется
	-
	-

Раздел III. План – график заключения муниципальных контрактов (соглашений) о выполнении работ,  связанных   с  осуществлением  регулярных перевозок и выдачи свидетельства  об  осуществлении
   перевозок   по   муниципальным  маршрутам

	№
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Дата начала проведения процедуры заключения муниципального контракта в соответствии с Федеральным законом  №44-ФЗ
	Дата начала действия муниципального контракта
	Дата начала проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом №220-ФЗ
	Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок

	1
	101 Лахденпохья – Куркиеки – Терву

	-
	-
	Декабрь 2022г
	Январь 2023г

	2
	01
Ст.Яккима – ст.Хуухканмяки
	-
	-
	-
	-

Раздел IV. План проведения иных мероприятий, направленных
          на обеспечение транспортного обслуживания населения
муниципальных маршрутов

	№
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения мероприятия

	1
	101 Лахденпохья – Куркиеки – Терву
	Внесение изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лахденпохского муниципального района
	Внесение измененных данных о маршруте и транспортном средстве в   Реестр  муниципальных маршрутов регулярных перевозок  Лахденпохского муниципального района
	Декабрь 2022г

	2
	01
Ст.Яккима – ст.Хуухканмяки
	Не планируется
	-
	-

image1.png